Classification: Public

2020年 7月 7日

荷主各位

マースク AS

プロダクトマネジメント

オーバーゲージ貨物の寸法誤申告に係るサーチャージ導入のご案内（２）

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、既報の通り、オーバーゲージ貨物の誤申告によって安全な本船運航や当該貨物の取り扱いに支

障をきたす事案が各地で発生している状況の改善を目的とし、オーバーゲージ貨物の寸法に関連する情

報管理プロセスを強化の上、7 月 20 日（運賃計算基準日）より、オーバーゲージ貨物の寸法の誤申告

に対し、OOG Misdeclaration Management Fee(以下、MID) USD500 per container を徴収させ

ていただくこととなりました。

お客様にはお手数をおかけいたしますが、重要性をご理解いただき、何卒ご協力賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。

【よくあるご質問】

  Question Answer

1

オーバーゲージ貨物として申告されていた貨

物が、ターミナル搬入時にインゲージ貨物で

あることが判明した場合、MID はかかります

か。

MID はかかりませんが、適用運賃は変更となり、再度お見積

りのご取得が必要となる場合がございます。

2

オーバーゲージ貨物の寸法・重量が、ターミ

ナル搬入時にブッキング時の数値よりも小さ

いことが判明した場合、MID はかかります

か。

お見積り(OOG Quote)の寸法・重量の範囲内で

slot/displacement に影響がなければ MID はかかりませ

ん。

3

オーバーゲージ貨物の寸法・重量が、ターミ

ナル搬入時にブッキング時の数値をオーバー

していることが判明した場合、MID はかかり

ますか。

お見積り(OOG Quote)の寸法・重量の範囲内で

slot/displacement に影響がなければ MID はかかりませ

ん。OOG Quote の寸法・重量の範囲を超える場合には MID

がかかります。

4 MID は誰に請求されますか。 プリペイドのお支払い人様へ請求させていただきます。

5
オーバーゲージ貨物ブッキングの訂正方法と

期限を知りたい。

寸法・重量の訂正は弊社ウェブサイトからご手配ください。

他社運航本船への積載承認が必要な場合はお時間を頂戴しま

すので、可能な限り CY CUT 前日までにお手続きいただけま

すようお願いいたします。

6

Maersk

（OOGDeclarations@maersk.com）から

メールがきました。どうすればよいですか。

本船 ETD の 5 日前より、弊社 special cargo team からブ

ッキングご担当者様へ確認のお問い合わせをさせていただい

ております。ブッキング時にご申告いただいている内容と、

梱包材・ラッシング材を含む仕上がりサイズに相違がないか

ご確認いただき、Actuals 欄にご入力の上、受信後速やかに

OOGDeclarations@maersk.com へご返信をお願いいたし

ます。

ご不明な点がございましたら、弊社営業部・カスタマーサービス部までお問い合わせ下さいませ。

敬具